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HMmiste ivasluwötmine kestaö edast.
Reid austatud lugejaid,

kellel tellimise aeg 31. oktobriga lõpeb, palume raha maksmisega rutata,
et leht 1. nowemdrist neile korralikult katte laheks.

..Pealinna Teataja" maksab 1. nowemdrist
aasta lõpuni . . 1-60 kop.
30. nowcmbrinl . l!0 ,,

Petrogradi Eesti Hariduse Seltsi 3 i,0<lkmi1-
Vüliapakwal. 13. nswembril Suur Kontsert

tari suurt wiga, samuti ka moonaladu-
delc. Aerodromi peole Birsalis wiiati 100
naelaline pomm.

Wisati pomme ka raudteejaamade peale.
Kaks fokkent löödi tagasi, kuna neile suuri
wiaastusi ,

Üleüldse wisati üle ühe tonni lShkewat
materjali wacnlase seisukohtile. Kõik meie
aparadid tukid tenvelt tagasi, waenlase

Weresöda.

Lloydi teadete järele läte- Inglue
laew „Kapnnda" põlga.

Sõda.
Wägcdc Kõrge Alcm

juhataja staaöikt.
Lääne wäerind.

>t(i jõel Ltpiksa - T

* eelmüügi kohtades saada.

i taf e veo(c (Sirrre mõlemal kaldal rormi-
^ (volle loime. Saadi hulk waugliid.
, Lvaenlajc suurruiiwagi awalda-? oo
i joolsu! riimun tcgewusl, meie kintfotm
. Lebc ,a Hedeevun ümbruses pomnnkudes.
^ -Uicte panime eduka tvrmijoolse gaasi
alul waenlase kaewiknlc peole Riniep jiin-

' ree- tonne. Meie umgmme waenlaw kae-
. wiluieste Ai marmn i e sl lonna-twmmikn

Italia n-ätlind.

Sõja üiewaade.
Eciiulord Rumrnia sõjaväljal.

Viimaste teadete järele otsustades »,nb
waenlase pealeumgimme Nrimenms kvrd-
korralt kvwencwai. Muu seas lcaiab
Löene pemtaab vinas tanasics tõmimetes
kindral Ialkenhami pealcrõlnuiincU vün

Need mõlemad maakonnad as-iwad
põhjapooltes Numemas. umbes — 4>-
wersia Lrmmlwmna puitu ivuna pool,

! palungi pinlvimas iBe-ailaänas! ta teal
; on waenlane wtimaiel aial aiaiata oma

lated suure agaratega luige rahitaniat!'
teid ia iõrgrslikla eneste kaes puuawad

Kas leidud neis kõnedes niidagi nui?
Selle küsimuse peale wõib wacwalt jaa-

iawalt wastata.
Mõlemad riigimehed vn ka seekord kor

vanud peaaegu neidsamu
sõnu, mida nad juba warcm mitmel
puhul ilma ette on

Saksa rirgikantsler Bcthman - Holweg
püüad tõendada, et praegune ilmasõda ai
nult Inglise- ja Wencmaa süü läbi on
tekkinud. Kuna Austna-Scrbra rulr puhul
Venemaa ilina mingi nalMwa põlguseta
oma tõjawaae mobiliiernna hakkas, ms
wvis tee muult te! po!t,utcl tnndida, ei
Inglijcmaa Venemaa rcl-araga tcins ;a
icda sõdima asmas. Sel wnn! mõtles
IngUtemaa reiste kaasabi! maha tnnida
Saksamaa fitrct edencnmr. mrs nnglise
ilmapoliiikale kaideiawals woiikleiats ah-
wardas iaada. Veel wiimajcl nlmapilgul
pundnud Saktainaa rahuliku lolkuleppt-
nmc teel sõda ara hoida, kuid ms sele
tanud Venemaa, cr tee olewak ;i:b>r hilja.
Ia. nagi, Berhman-Holnvq rrilev. er o!e-
war Saksamaa! parask seda muud nõu ule
jäänud, fui u jarusni kaile Ivona, el
kansia end lmrttkide sõjawagcde eeu. kes
walmis olnud Sakia rttki ara haivnama.
Sõ;a a;a! olla selginud, et Sakurmaa
miile tiigust loblem inaadewõiimite po!r-
tifat ei aia. fui Itunigid iie. Mmm Im-
laitb Sakjginaad Belgia ia Serbia häwi-

ültes Tardancütbega

iödi waenlase peale- Noo»,. I

smliinkiivae ii

. nnd. Ainul! ivnmate >

Kaukasia wäerind
j olniitt pole juhiiiniid.

Rnmcnia wäerind.

iuhknmijcn jeilel ulul.
Siia iõg! mi tü-ailaiimm natuke ida-

pool. nimel! ivonel. NIIS KroiNiadttsi Bü-

Tääne sõjawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, 31. okt.
Paew läks tenori wüeriiinal wõrdlc-

miii rahulikult mööda.

Delgin ametlik teadaanne.

Habres, 3l okt.
Belgia mäerinnak pole midagi olulist

juhtunud.

Inglise ametlik teadaanne.

Laa-»», I. vow.
Hommikul panime meie Saksa seisukoh-

London, 31. okr.
'X't ".c teudund, kes Sõirani piirkonnas

miiaimte. olid. jiiiidisid 3 waenlase apa-

lenlatr tulel

>em nnv Pivldawia
iii» Vene roagedega.

— Waiiachms m!.

. iarwilienud iabteiada, km limng.d^ õigegi

ant jäänud ta 'eda kanielr lnndamid.
Tema, Salta riigi kainsleri. arwates peaks

. aga tnlewikns nmuamic raltivuswaheline
kokkulepe loodama. MIS lõdatid unnmarats

- cnmene olla. kes teile heaks om<> kass-

teekord nimel- teile», kulda-- ^raktamaa

er>»di rah>ueg.-!»te'e meelnada. Rimeir
laetawar Ingliuunaa waenlaud teistes

- kiit!n!wes kuniujune iaw.li. ei Ingluemaa
kandwal oraeauses 'o,as kõige wahem

uid 'aawar lelle juures löjair

Koda Lürgimaaqa.
Inglile amellik tcadoanne.

London, 31. okl.
Seisukord on nuiutnsrto.
2 meie acrvpkam pominirasid 25- okt.

suure eduga Türgi wäge (Luphratil, Aleni
juures, 45 penikoormat Nazirie'si hom
miku poole.

Inglise ametlik teadaanne.
London, 1. now.
Meie lendurid pommitasid edukalt waen

lase laagert Magdabaras. Laagrile sünni-

pcglte laikale kipniniicga.
Nõnda peab anvanm, ei Numema >na-

wäljal mängib peama Nü! Ialkenhaini
kejkwngi Lita jõe piirkonnas, Bnkaresri
sihil. Ta nihkub nahtawasn sel mõõdul
edasi, kuidas kõrwalwagedc! korda läheb
kummugii riiwal reaiawar srondl-ktiidlns-
tamist korda saam.

Paari püewa eesl lõi Petrogradi tele-
grasi agemur wäljantaalt ^ kahe tähtsa
riigimehe kõned. Saksa rirgikantsler Beth.
man-Holwcg ja Inglise peaminister As-
qniih on jälle . kord . sõna wötnud, et
wäkja ütelda seda, mis kumbki waStane
praegusest seisukorrast anvab.

'elleparast

km kellegi reite!. Nohu
veab tulema, turd mmc mmuiunc rahu.
kus juures kork need olnvnd ;a kavriiseS
üsiaiuks joaks, mis linlased wnim kannud.
Tulcwane rahu veab nrrsugune olema, et
ta Ciirvpa rahu tnlewikns kindliisiaks. . .

tn mm tähendamata [aua, ei mõlemad
riiguuelwd tcckord veale muu -

eelduseks wõikfid' olla. Kumbki
on sellest kõnelenud küll isesugusel toonil
ja kujul, kuid kahtlemata käsirawad nad

«aja B-thmm-
Holweg üsna kahetsewalt seda harutab.



kes praeguses ilmasõjas peasüüdlane on,
rõhutab Ssquith et

senini kantud söjaohwrid ci wöiwat ju
mitte asjatuks jääda . . .

Kuigi

mõnesugust järeldust teha wast
enneaegne oleks,' kuid kahtlemata vn neis
tundemärkisid olemas, et roa»*
tase leeris praeguse hirmsa sõja wilct-
süste ja otstarbele üle kainemalt järele
mõtlema on hakatud.

Lee, mida juba mõniacg oodata oli,
on ükskord oineregi juhtunud. Prvgces-
siwue blok on asunud lagunemise teele,
milleks tõuke andis progressistide rühma
wSl,aartnmine blokist. -Mii kcwadcl üksi
kud rrigiwoUkogu rühmad enamusele ette-
heitsid, et wiimane bloki nõudmistele kül
lalt selget ilmet ei auna, juba siis wõis
samase tcgewuse tagajärgi ette aimata.
Blok rõötas ilma mingisuguse politilise
koudikamata, niis tema waated kindlamalt
oleks ära määranud. Sellest olcneski, et
blok mitte üksi oma ülesannetele lähemale
ei peasenub, waid ka walitsuse tcgewust
hinnates wiimasele midagi põhjendatut
wastu ei suutnud panna. Blok omandas
ainult mingisuguse iristawa iseloomu üht
ministeriumi arwustades ja teisega nSus-
olles, nagu ränawu sügisene eelarwe ko
misjon näitanud toitluse asjanduse sõja
käigus siseministri ja põllutöö ministcriu-

^^Mo?^o-na raomutt* töötas igasuguse

jalgealuseta niitke üksi sisemises korraldu
ses, waid seisis ka lahus rahwa laiematest
ringkondadest. Omarvahelise kokkuleppe
puudusel polnud mingisugust politiüst läh
tekohta, mida aga wäga hästi laiemate
demokratlistc ringkondadega ühinemine
oleks annud. Kuid nagu meelega hoidsid
bloki möjuwamad ringkonnad eemale sar
nasest toest, mida rahwas pakkuda oleks
suutnud ja osanud. Niisama eitati üksi
kute rühmade ettepanekut kindla politilise
programmi kokkuseadmises. Minema nädcv
line kadettide rühma koosolek ja selle esi
taja Miljnkowi ülesastumine andis küllalt
selge pildi sellest taewa ja maa wahrl
hõljumisest, mida blokile jätkamisest soo-
witati. Kni nüüd wiimaks wäljakvötatud
deklaratstoni arntankisc! kadettide rühina
ettepanekul üksikud kohad , mis walitsuse
icgcwilst teruwamalt arwustasid, wälsa
jäeti, ja kui kadettide rühm lühendatud
dekiaralswni tvaskimöetmvaks tunnistas,
asus progressistide rühm otse wastupidi-
sele seisukohale. Tunnistades, et ivahele-

wSimaliku olewat progressiivsesse bloki
edasi jääda. Kui nüüd bloki esimees
Schidlowski ja kadettide rühma esitaja
Miljukow felctawad, ck progressistide
blokist wükjaastumine blokk; ei purusta ja
üle-annetc juurde jääb, - ei >aa mööda
minna järgmisest põlemast küsimusest: tas
jääb progressiivse bloki politilinc ilma
maade samasugusesse udumerde nagu seni
wöi ei? Kas suudab blok wõtta kindlal
seisukohta walitsuse tcgewust hinnates wöi

täielise laialilagunemise meerul?

Aiigiwokikogu arvamine
1. noweinbnl.

Täna astus 4. wolikogu oma wiienda
isnnmsejärgnke kokku. Loomulikult ou iga
isknmiscjärgu algus teatama elamusega
ühenduses, kuid tuleb vigasega tähendada,
cl säärast aremast ja liikumist, nagu täna
enne koosolek» algust duuma knluaridcs
näha oli, marcm märgata pole olnud.
Igasugused wöimatumab kuulujutud, mis
ka saadikute tänastes kõnedes wastukõla
leidsid, olid kulnarides jutuaineks.

Rohkesti kõneldakse edumeelse rühma
mäljaastumiscst progressiwse bloki seast.
Nagu teada, nõudsid edumeelsed, et bloki
deklaratsioni, mille koosolekul Schidlowski
eite kannab, nõudmine wastutawa annis-
trriumi üle sisse saaks pandud. Et bloki
büroo selle nõudmisega päri polnud, astus
edumeelne rühm blokist wälja.

Saadikud arutumad seda küsimust, kus
juures sraktsionide esitajad, kes blokki edasi
jaamad, tõendada püüawad, et progressiwne
blok siiski sina üinbcr wolikogu enamuse
on suutnud koondada ja edumeelsete wälja-
astumine ühtrneeli järeljääjatc kees e

Humiiuscga arutatakse küsimust, kas il
mub walitsus tänasele koosolekule ehk ei.
Saadikud on kindlad, et ministeriumi
liikrned palwele tulewad, kuna nad selle
järele otsekohe ära sõidawad.

Parempoolne saadik Hwoskow, keda
sestsaadik, kui la ministri roolilt lahkus,
duumas näha polnud, on warakult juba
Katarina saalis, kus ta endise rahuga
saadikutega juttu westab, nagu poleks
temal reatawat w.chejiihtumist ministri
ametist lahkumise! mitte ette tulnud.

Kella V.,2 ajal algad palwetamine.
selle alg»! on esimestena ministritest Ka-
tatarina saali ilmunud Grigorvwitsh, Ig-
natjcw ja Schuwajcw. Pjrlwctamise ajal
tntewad teised ministrid juurde, kõige wii-
maSteiia Proiopopow ja Ltnrmcr. Nende

tuimiitc iünnliab teatawar iiikunüil.
tiinncr on kõige aja rahulik, ehk la küll

teab, et järgnew koosolek peaasjalikult , poole, kust Rumenia saadik püsti tõuSmi-
' ga oma tämr arvaldab. Ka Inglise laa-

kulc rehtakse owatsiou)
Warnlarre tahab liitlaste hulgas rega-

dusi sünnitada, kuid see ci lahe rema!
korda. Wcnemaa on liitlaste mic liibi
ühciidatliv: ta ei anna neid ära ,a lükkab
völgiuiega tagasi iiegi mõtte sevarai-iah»
üle (Käieplaksutamine: brawo! hüüded).

Rodsjanko lüpeiab oma kõue ctlevaue-
kuga wahwa sõjamäele, mägede Kõrge
ülemjuharaja isiius rerwitus-ielegrammi

tk rcma kõne ajal waliiieb ,'aaliS
elamus, hüürakic kiiiwalt wabele ja plaksiv
ta tahe kaja. Rodsjanko kõne >urele iõuieb

üles ja läheb ukse voole. kõle.
wad hüüdedi ..Stürmer wätia, häbi sim

Süda ja naine.
Toome allpool mõned K. Boshenko

poolt ..Birkh. Wed." anmldatud mõtted,
mis ka meie reltskonnus oma jagu peaksid
huwitull uratama.

Riigkwoliiu kn Sclnngarewi jutustuse
;ureie suhtus Pariil-r pn-ginine iiekoomulik
looke: Äoorasremaras umns roogilauda
keegi Wene daam walqcs. !«g ioredi
walialvrqatud kleidis. Luuas rsl
prantslased, leides, et heledad wänvid,
torediis ja paliastatud kanvarred ning
rind — rõõmu ia heuvleku sümboiidena
— praegusel silmapilgul küllalt kohased
ei ole, palusid daami kas laualt lahkuda,
ehk wiisakamat kleiti selga paima.

Muidugi oli daam iie süüdi, et temalt
sarnast häbi tehti. Lee oli wististc üks
neist kenadest suureilma parasikidcst. kel
tegemist on ainult iseendaga ning kellel
moodne sulg kübaral kallini'on kui ism

Kui sarnaseid üks-kaks oleks, siis ei
maksaks tõesti sellest asjast juttugi teha,
kuid just see ou kurb uähtus, et ninreta-
tud kergemeelse daaini sarnaseid meil küll
ja küll leidub.

Liiga hklja arvati Wene naisterahwake
tee hariduse juure: wööriti kaswatus kit
sarinnalises perekonnas ning lõpuks meel
uuem indiwldualistltk kirjaltdus mis laiali
laotas enesearmastuse ja enesekummardamise
aateid, on süüdi sarnases «intelligent ,rai
le" tüübi wörsumises, kelle hinge meie
aegne maailma sirrbmäng sugugi ei
Ametis ainult iseenesega, oma keha ilu
duse eest hoolitsemises, ei anna sarnane

i aega enne koosolekut olid juba
kõik määrid publikumi täis. Saatkonna
looshes iSluwad liitriikide saadikud, kelle
hulgas Rumenia saadik tähelepanemist oma
peale tõmbab. Wäikene ajakirjanikkude
looshe all saali nurgas on tungil täis.
Saadikud ilmuwad pikkamööda saali, kus
juures nad üksteisega maga clawalt mõtteid
wahctawad.

Imestusega konstanieritakse nähtust, el
kabineti kiitiued koosoleku algul oma koh
tadele ilmusid, kuhu nad Rodsjanko kõne
lSpuni jäid. Uued ministrid — Ma-
karoro, Rajcm ja Rein — rstuwad mi
nistrite kohtadel. Wiimane püsib õige
laua looshes. isegi peale selle, kui Ztürmer
teiste kabineti liikmetega lahkus.

Olen 1915. a. jumest saadik wolikogu
koosolekutel käinud, olen siin lcrawaid,
piitstiiawaid kõnesid saadikute poolt kuul
nud, kuid tänane koosolek jääb iseäraliselt
meelde, peaasjalikult selle julge ja kindla

pärast, mis nüüd pea kõikide saadi
kute kõnedest wälja hoomas. Kahtlemata
«maldasid kõige suuremat mõju Kercuski
ja Miljnkowi kõned, kui kahjuks ei saanud
esimene oma kõnet lõpetada. — temalt
mõlkis juhataja sõna ära, kuna nende
mõlemate ja Tsherdse kõned tsensor kinni

RsbSjssko tõve.
Kõige pealt kõneled duuma esimees.
Ta juhib nerkde raskuste peale tähele

panemist. millega sõjapidamine ühenduses
ja leiab, et wiimane duuma wahcacg liir
pikk on olnud ia sellepärast mitmesugusel
nähtused Wenc riiklises elus awaÜkuk,
tulnud, mille körwaldamiseks wolikogu
tegewusesse peab astuma. Wõidulc nnib
aga ainult sisemine rahu, usk
sisse ja kindel tahtmine nende seinade
wahel õigust kõneleda. Ilmaaegsete rõhu-
mistcga ci tohi rahwa maimu kustutama
hakata. Walitsuse tee olgu rahwa taht
miste ja soowidcga kokkukõlas, sest sellest
kõnvalc kaldumine wõib möidmaamist
takistada. (Hüüded pahemalt poolt: Maha,
mingu walitsus minema.) Siseriigis ei
hakka rahwas segadustega macnlasele abi
andma ja ci nõrgenda selle läbi oma

Edasi lahendab Rodsjanko, et uus liit
lane meie hulla on aslunnd, — Ruinenia
kuningriik. (Saadikud tönjcwad üles ja
plaksuiawad kaua auga saatkonna lovihe

naine enesele aru sellest, mis ümberringi
sünnib. Ja kui just söjawäljal kedagi te
ma kõige ligematest omakslest pole. siis ci
wõta la ivaervaks minutitki oma rahwa,
oma isamaa kauiialusle üle järele mõelda.

Waadake tähelpanelikumalt ringi. Vaa
dake publikumi rnagasinides, mis täis ou
moodi- ja rorcdiifeasjn, waadake publiku
mi teatrites ja kiiiemorograndes.

Pöörasest elukallidusest hoolimata näete
igalvov! kõige karjinvamaip. pöörast laadi
kübaraid, ülikondi, koickallrd nähku, bri!-
janta ja sarnaseid, uhkeid ja kallid jala
nõusid, millest enne sõda ka kõige enam
windunud uivodidaaiuidcl aimu polirud.
Teatrites näete sadandeid eredaid ja wal-
gc»d ülikondi, mida ilustawad kõige tore
damad piisid, enne sõda luudmatad:
näete sadandeid õladeui paljastatud käsi-
warsi, ilusaid ja inetuid, noori ja manu
paljaid selg» ja rindu. Reed on kõik
maimu ja «titemõiskuse" poolest sugnöe
samased, kes prantslaste poolt õpetuse
osaliseks sai. Kas ei tule seda seltskonda,
koketteriwaid naisi nähes meelde, et samal
ajal, kui need edewalt peeglitest wahiwad
oma ehitud kujusid, kusagil kangel ojana
wookab meie ja ka nende eneste omakste
meri: wõib olla Üle unlitsa ehk sealsamas

s surewad haawadcsse mehed
° r leinawad teised emad ja

tõuse teie hinges protesti-
hüüe sarnase haawawalt kohatu toreduse,
edwistamise ja paljastamise wastu.

Prantsuse naised käiwad praegu, süga
ma leina päiwil, wäga tagasihoidlikult
rudis; kusagil pole näha ei eredaid wSrke
ega ka uhkeid kübaraid. Inglismaa!
samasugune nähtus. Saksamaast rääki-

diga hnmitad.
Saksa naisel aega moo-

Kas poleks ka wcnelastel
waenlastest ja liitlastest eeskuju

wõtta? Kas poleks aeg Wene seltskond-
ljsel anvamisc! tõsta oma häält, el sar
nast haawaivat nähtust lõpetada. Ciac
lihtne oleks sarnane asi läbi wiia - Iclis-
konna põlguse amaldamme ja awaistkudeu > luuge
kobradest kõigi farjmpaU riidis olervatc : tarn»»
isikute wälja tõrjumine. ' ninr-rt

Poola--, Leedumaal, tpalmiav ? wahcb
ja Karpalides, ÄrmemaS langenud poe- ^
gade parast olgu lerwe rahwa lein, ilma
erandita: mispärast wäheimist, kes põhjus-
mõtet omaks tunnistab — parast meid

wecupntus - sundima enamu
sele alla heitma, kui mitte muu abinõuga,
siis awaiiku anoamisega.

Nii Wenc ajakirjaniku mõtted, liiga
tabawad selleks, et neist maskides wõiks

Mõndagi neist wöiksime
wõtta ka neist Eesti seltskonna arwele,
sest ka meil ei puudu sarnaseid tõsist mo
menti ignoreriwad nähtused, nagu wn-
mane Hariduse seltsi pidugi näitas.' Wõib
ju ka tantsu kaitseks mõndagi ette tuua,
ei saa aga siiski salata, et tants praegusel
silmapilgul tõesti «pidu katku ajal" meele
tuletad. Mrs puutub kohatu toreduse
tagaajamisesse, siis tuleb ju see just niisama
ka meie kaunis kulturiwaeses seltskonnas
nähtama!-, kuigi nõrgendatud kujul, sest
et meil sarnaseid rahasurntnasid tarwitada
pole, kui Wene rikkamas seltskonnas.

pole mõöduandew määr, waid

Osrmcwitiki t«nr
Poola kolo omaja otar;iv»o:'!i astub
:S erakorralist teadaandmrstga tus ta

seletab, cr maimus nudagr pole rcrnud, cr
poolakate õigeid nõudmisi raua. Nirud,
kus Satiamaa Poola kubermangudele riik
siku korralduse ou lubanud, loovaroad
poolakad, et Poola küsimus, kõiges tema
täiuses, peale sõja lopvr, lurrilt,de vool!
ära saab orsirstanid ia nad poolakaid

saatuse hooleks ei jäta. Poolakad
usuwad, ek kõrged hüüdiönad rabmaste
õiguste asjus täitmist leiawad ja ühine,
siesersew wada Poola riik elule lunuwsie.
(Kauakestwad knduamaldused).

Progressiwse bloki Seklaralsioa.
Tebtakse wäikene waheaeg. Selle järele

astub kõnetoolile bloki esimees S ä> i d-
l oms ki l. Markow 2. hüüab kohaku
«Progressiwne blok ilma progressistidera:
pange tähele!"

Schidlowski kõneleb edumeesierr rah-
wnslasre, keskgrupe, maaoltobnsnde,
pahempoolsete oklobrisiide ja rahwamaba-
duse erakonna nimel.

Kõige pealt tähendab fõiiclcja, et >õda
tuleb wöidurikka lövuni wiia. Kuid wa-
litsnse tcgewus on wiimase aasta jooksul
mõidusaamistks tõsiseid takistusi sünnita
nud «Hüüded: õigus). Äasm tagasi sele
tas rahwaesitus, et ainult walitsus, millel
rahwa usaldus, suudab riiki wapuslnskest
päästa. Rahwaesituje soomiii ei pandud
aga rahele: kaks korda tehri wolikogu rc
gewnselc toownnata mahrajad. huve
rvolikogti nbcmcslnc joon», er Stihomunow

(Elawad plaktuiamnedi.

asja põhiusmötteltk külg, mispärast ka
kohaseks wõib anvata, mõni sõna ülemal-
toodud aine kohta kulutada.

Loputs nõuab konele-a. ct wuiltta-.- oma
aegujes kolkiiieades lahkuma peab. lilled

hindama, oma tegewmes düuma
peale toetab «a «elle proaraa^iu mit.n.t
hakkab. iPlakiitlamine».

AraktjiouiSe esitajale iilesaStvmrnk.
Järgneb dunina ütsikure rühmade eiua
:e kõned. Asruwad üles Tstietdie. Le-

waschow. Kercnski, Balojckow pr nnmm-
Miljukvw. Kuna Tihcidst', Kerensb

,a Miljukomi huwilawad kõned ^
poolt kiuni peetud, ei paku Lewastnn
Baloschowr omad midagi

Enne koosoleku lõpp» loeb juhataja
Warrutt-Sekrel kaks tcrwitus kirja cm,
niis Prantsuse ja Serbia rah>vaascm>N»St
kogu Wene duumale saatnud.

Koosolek lõpetatakse enne kellas

ü!esi!Si»e w»ljr.
Üle hulga aja astus wolikogu Wfa-

Rägu illa, on ka nüüd esimesed koosale-
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!ub üksikute wolikogu rühmade esitajate
ülesastumistele pühendatud. Neljas woli
kogu algas oma wiimast — wnendak
istumise järku asjaoludel, nagu seda enne
neljanda wolikogu eluajal pole ette tul
nud. Kuna harilikult istumiiejärgud wa-
!ns«fe teadaandmissga algasid, puudus
täna see: kuid sellegi pärast asusid saa
dikud üleüldise politilise seisukorra hrnda-
siiscle. Ja mis meie kuulsime, see oli
M arwiistus walitsuse politikale, kes
selle asemel, et kõik riigi jõudu Võitluseks:
Mlise waslase 'vastu koondada, järele ei
jäta memist wõirlusi seltskonna eneseawal-
du-ie wastu pidamast.

jtöned, inrs täna kuuldawalc tulid, olid
ägedamad, kui endised, kuid neis puudus
kindel abinõude näitamine, ntiä riiki õi
gele leelo suudaks wälja wiia. Progres
siivse bloki dcklaratsioni üteluS, et wõitlust
walitsuse wastu kõige seadusliste abinõu
dega ruleb pidada, et ministcriumi saava,
kellel rahwa usaldus ei puudu, ei ütle
stiililise!! palju. Missugused on need sea-
dusliscd abinõud ja kuidas tahab blvk
rrui wastutawat kabinetti praegustel tingi
mistel käite saada? on küsimused, mis
lahtiseks jaäwad. Mijukow jättis omas
kõnes need pahempoolsete saadikute küsi
mused lahtiseks.

Duumas käiwad kuulujutud ringi, et
Miinus wolikogu warsti laiali saadab,
kui see liig palju isesciswust tahab ilmu-
tauia hakata. Huwitaw on igatahes
näha. mis tulewased päewad toomad, sest
elamu st on liiga palju õhus liikumas.

Wäljamaa.
Seisukord Grcekamaal.

Diplomatsiistcst allikatest laadud teated
könelewad, et Kreekamaa noluiline seisu
kord on keerulisema ilme omandanud.
Saksamaa poolehoidjad katsuwad igal wõi-
malilui suhtumisel Weniielose liikumisele
tõkkeid teha ja lutlasie ning (kreeka wa-
littnie 'vahekorda uuesti lõkkele ajada.
Nende cchwilferrde w..l:gnvvtin:ne, kes We-
imelvie poole uie la-,d, arwatakse tingi
mata Saksamaa povleboiiga.c kihutase
tagararg olewat. i. nr:t pool! teatatakse,
et Sakka agendid -narkodraoes. kus We-
niselme tegcwiir : > r.-ui'a!a leidnud, tüli
ou kaikunud claiukküd.' wabel soetada.
Kõik kee audis ln.m.aele polgule Kreeka
waiitkige ees u»!' lamuum astuda, et
tienoe abmõude läldeiaakmisr kindlustada,
mis Salvnikis wnbnvare wagedc selja
tagust kainemad, liitlaste saadikud !a-
hawad nõudmise ettepanim, et kõik Saksa
maa agendid, ükee-arwarud ka Berline,
Wieui ja Sosin ametlikud esitajad Arhe-
nadest ara saaksid saadetud. Seni pole
liitlaste nõudmised ikka meel walitsuse
Saksa sõprust jahendanud. Alles neil
pärmil märkasid liitlaste fõjawüiinud, et
Theodosiast nendesse Serbia maakonda-
desse, mis bulgarlawd oma alla wõtnud,
wrl>a tveetakie, kuna aga GreekamaaS
eneses mõnes kobas, n-iit. Tbessalias,
wiliaii >!„!! puudus on. Sellepärast on
Salouiil mägede kõjawSimnd wilja tväkja-
wev oma järelwaatiise alla pannud ja
iim-mvad, et kõige vealt kohaliku claiiitkudc
nõudmisi läidetaks.

Saksamaa ja Gilsoni tagasivalimine.
Nagu „Stock. Did." Bcrljnisi kuuleb,

hõiskama! renve Saksa ajakirjandus Wil-
kMi presidendiks tagasiroalimise puhul.
Sakin ajakirj,nidus leiab, et Wilfoni näol
jääb Ühisriikide etteotsa mitte üksi isik,
kcs Saksamaa sõber, maid ka professor,
kes Saksa kulturi kõrgelt hindab. Wilsvni
wöil Hughcsi üle walimistel olewat Ame
tita sakslaste 'valimise korra teenus, kes
seda isikut suutsid läbi Miia, kes nende
kui sakslaste humidelr kõige rohkem waStas.
Niigikantsler Bethman - Hvlmeg saatis
Wilsonile õnnesoowi telegrammi, kns ta
loodab, et Amerika Ühisriikide walitsuse
esitaja kui Saksamaale sõbralik wastu-
tulija oma mõjuga need arusaamatused
kõrwaldob, mis okcanilaguse roabariigi ja
keisririigi wahel sündinud.

Saksamaa ja Rorra vahekord.
Saksa- ja Norramaa rwrhekord on jälle

ttrawama iseloomu omandanud peale selle,
km Norramaa energilisema wastuse mee.

; aluste paatide tegewuse kohta andis.
! Nagu „Sven. Dag" teatab, kerkis diplo-
I matiliste läbikäimise lõpetamise wöiinalus
I peale selle uuesti päcwakormle. Wähe-
^ malt tunnistab Norra pealinna diptoma-
Hlittc ringkond seisukorda wäga tõsiseks.
Saksa weealustc paatide kallalekippumised
Norra kaubalaewadelc Skandiuawia pool
saare ümbruses suurendab rahulolematust
Saksamaa wastu. Saksa saadiku kiiret
Kriskianiast Berliin fmtumift peetakse ise
äranis mõõduandmaks ja ei loodeta sellest
midagi häüd. Norramaa wõtab kiiren
datud korras tarwituselc abinõud Skandi-
nawia poolsaare piiride kaitsemiseks.

Wenemaa.
Ajalehe seismapanemine.

Tamaras pandi ööl wastu 30. okt.
tööliste lehe „Golossi" toimekuses ja kont.
Krasnojhtshekowa erakorteris läbiotsimine
torme, kõik niaterjal ja Kr. erakirjawahe-
tus wõeti kaasa.

„Golosi" wäljaandmine keelati ära.

Naisterahvas falmilaulja.
Permi piiskopp andis preester Korni-

lowi abikaasale ajutiselt luba salmilauljo
kohuseid täita.

A. M. Bulõigiai kohtuasi
1. now. arutati Tuka' ringkonna kohtus
S. M. Bulõigini asja. B. süüdistati
selles, et ta sõja wastu üles astus. B.
on ühe Tolstoi parema sõbra poeg. Eel
uurimise wangikojas on B. juba 12 kuud
wiibinud.

Kodumaa.

Nagu Tallinna lehed tcatawad, suri
endise Eesti kaubalaewaseltsi „Li>lda"
asutaja Gustaw Eslon 27. okt. ära. G.
E. oli 70 aast. wana. 30 okt. sängitadi
ta maamulda.

Usuteudutt»»»» õpesõud.
Professor A. M. von Bulmenncq on

„R. Weftn." teatel enese ametist wabas-
tamist palunud, ^korrast ära läinud ter-
wyc pärast", mille parandamine Wenc-
maal wöimata on, „ sest et sõja aja pä
rast wöimalik ei ole tamilil'! rawitscmist

Nõnda jääb usuteaduskonda kõigest neli
Spcjöudu järele! üowak >twa;cala. kes
ettelugemist Vene keeles peab, lätlane
.Kündsin Läti keeles, eestlane Siid Eesti
keeles ning sakslane valm Sakia keeles.

Abiraha profrssori-kutseke ettrwalmis-
tamiieks.

HariduseminiSterinm on Riia õpekonna
walitsusele ja Tartu ülikoolile ette pau-1
uud, abiraha saamise paiwcd nende poolt,
kes proiessori-amctilc cttewalmistamiscks!
ou jäetud, temale 10. nvwemvnkS 8rs j

Hobusepoöti-maksu kõrgendus Liisi- ^

,L. Kub. Teatajas" ilmus teadaanne,
cl Lnwimaa kubermangus hobufeposki tar-
ivitamijemakiu on 50 praks, wõrd körgen-

8«st saab kõige kergemini teateid ka
duma köiuud sõjameeste üle.

Linnadeliidu Tallinna Komitee, Wcne
uul. nr. 8, ou otsuseks teinud iseäralist
lauda usse seada, kus teateid niihästi
wangilaugenud, kui ka surma saanud ja
haigemajades wiibiwate sõjameeste kohta
kogutakse. Teadctcsaamise eest mõeldakse
wüikest maksu wötka. 20 kop. iga teate
pealt, mis kirjawahetufc kuludeks läheb.
Harilikult pead inimene isr margirahadena
mitu korda rohkem maksma, lius asutus
hakkab lähematel püewadel tööle.

Wealänna teated.
P. 8. H. G. ». jaoskonna eestseisus

palub teatada, et 0-maI uowembril s. a.
Pvllaksi teatri saalis toimcpaudawii! näi
temängu õhtu! .Vhtcifcli „Pörguwürsti
tütar" pr. PSdram-Tago juhatusel ettc-
kantakse. Programmid ja piletid on juba
harilikkudesse eelmüügi kohtadesse laiali

2. Kammermuusika õhtu. mis lau-
paewal 5. nowembrii Jaani kiriku kooli
saalis kell 8*/., õhtul ära peetakse, on
Mozarti helitöödele pühendatud. — Ees-
kawas on keelpillide kwartctt, milles kla-
weri osa lugupeetud Nawerikunftnik pr.
Schandarowskaja mängib. — Peale
selle kannab tuntud lauljanna p. Sara-
jewa-Michelson ühe aria opcrist „Figaro
pulm" ja Muusika Draama artisti herra
Liminiga, duetti opcrist „ Don Iuan"
ette. — Herra Simin laidab sercnadi
sellesama operisl.

Nii tõotab Mozarti õhtu õige palju
huwitawat, kui eeskawa, nõnda ka tege
laste poolt, sest ülemal nimetatud kunst
nikkude nimed waskutawad hea ettekande
eest. Piletite eelmüük on awatud ^Ühis
elus" ja kiriku juures. Istekohad on
nummerdatud.

Norra heeringad. Sõjamäe moona-
muretsemise 'kommisjou niääras Norra
heeringate hinnaks 14 rbl 60 kop. puu
dast: kes osta soownvad, peawad toitluse
korralduse kantseleisse pöörama, Gorowaja

Liha linnaservadel- Kuna pealinna
kubermangus liha laksi ei ole, siis kogub
liha hulgana linnaserwadcle, kust teda
muidugi palju kallimalt wälja müüakse,
kui linnas. Et sarnast nähtust ära hoida,
pöörab pealinna toitluse wolinik fubcrnm
poole pakmega, et ka tenves Pctrogradi
kubermangus wastaw Uhataks wälja
kiiuilltakaks.

Suhkrnkaardid Petrogrndi kuber
mangus Eilsest päcwast saadik seati suhru.
kaardid ka terwes Pctrogradi kubermangus
sisse. Jagamise wõttis scmstwo oina peale.
Kubermangus arwarakfe iga inimese kohta ^
ainult 1 nael suhkrut Urus. Kreisi ühisuste
poodides antakse iga ühisuse liikmele ainult
üks nael suhkurt kuus, tema perekonna
koosseisu peale ivaatamata. Scmstwo poolt
wälja antud kaartidega ei saa linna poo
didest suhkurt.

Ajapikendus pealinna tarvitajate
ühisnSte ametnikkudele. Pealinna tar-
witajatc ühisused awaldasid sõjamäe ko-
misjoniie palwet, cl igas ühisuies wühc-
malr ühele ühisuse teenijale ajapikendust
Käekeerüstiises antakse. Palwet võhjenda-
rakse seega, et ühisused toitlust korraldades
ühtlasi ka riigikaitseks töökamad.

Mere lehe «'tkane number läks lugeja
tele postiga hrsteni kätte, kui harilikult.
Takistus tulr 'ellest, et uude trükikotta
utewtimtne enalgu mõnesugust raskusi cks-
pedttiwntlc innnttas.

..Peal. Teat.' talitus.

'VäewrrfürrömuleH.
Waäwlihapr piidnmine Tattiuna

kohtusaalis.
Laupänval 29, okt. juhtus Tallinna 9

jaoskonna rahukohtuniku juures järgmine.
lugu: Kaebealune, keegi neiu M. HoÜ-s
mann, keda neiu A. Karksi peksmises süü
distas. tõmbas häkki oma muhwist kaasi-
kcse wääwlihapega ia pritsis tunnistaja
Herbert Jaasomle näkku. Wääwlihape
pritsis ka neiu Kärtsile näkku. Lõpuks
lõi H. klaasi wecl nooremehe pähe puruks
ja jooksis kohtusaalist wälja. *

Wigasaajate nooremehe ja neiu seisukord
oli raske; nad saadeti lähedalolewasse
haigemajasse.

Ärwatawasti on kuriteo põhjuseks ar
mukadedus

Wääwlihape piisad rikkusid ka kohtu- ;
laua ja paberid ära.

Sanpmehe Pilge. Hiljuti olid pal
judes suuremates ajalehtedes kuulutused,
et Kirschsteini Sri Admiralitedi uul. nr. 8

j hooaja kättejõudmise! kalossa müüb hin-

Patnm, tungiwalt neid austatud
tugejaid, kes oma tehe «dressi muuta
soowiwad, tingimata «aua adres» taie-
tikult üles anda

Adressi muutmine maksab 15 kop., mis

muutmise korral otfekoöe^ära tuleb mata

! dadega, niis umtvs 50 protsenti praegu
^ makswast turuhinnast wähem. Hitina
l suurus oli ka kuulutuses üles antud.

Iseenesestki mõista woolas järgmistel
päcwadkl oftiare jõgi nimetatud kaupluse
poole odawaid kalossa saama. Küid sel
gus, et kaupluses ühtegi sorii kalossa ei
leidunud, ja igasuguste küsimuste veast!
wastati, et ,,'see ja see sort juba ära on
müüdud", „orsas on" jue. Kui pahan
datud ostjad kuulutust meelde tuletasid,
wastati neile lihtsalt, et kuulutuses ainult
hind oli üles antud, mitte aga öeldud,
kas kaupa ka ülepea olemas on.

Miigiwokikogu ring
kondades.

Salaaride j»t»d.
Saadikuid on wolikoguS rohkesti. Balti

rahwaasemikud, peale Orase, Sahliki ja
parun Meiendorsi on kõik kohal. Sahlit
olla wäljamaale sõitnud, et Europa awa-
lifti arwanusk Läki küsimusega tutwustada.
Goldman!! tahta lähemal koosolekul ka
sõrm rvõtta ja eraldi - rahnttgemise mast,
proteskerida, sest selle läbi minna Kura
maa Saksamaa alla.

On kuulda, et uure Tartu usuteaduse
dotsentide Zildsi ja Kundsini kinnitamisele
takistusi wöib tulla, sest nimetatud isiku
tega ei olla ei Eesti e^a Läti ajakirjan
dus rahul ja nad olla saksa professorite
poolt walirud. Krahw Jgnarjcw ei ole
Valimisi seniajani wecl «titte kinnitanud;
ka tahta Eesti ja Läti rahwa arwatuist
selles asjas anvesse wötta.

Kulnarides kõneldakse A. J. Gutshko-
wist, kes walitsuse ringkondadesse mingi
suguse kuju saatnud: räägitakse isegi tema
mangiwõtmise Võimalusest. is. *

Wewautldised.
Kõrgemad ametnikud.

Riigiwolitogu etsveditort abi B. Grt-
gorjew, kes kalcwttoostme aspiudlüe tckre-
täri koluneid tam-j. im oma eudneg aine-
ttst lahkuti,id pr lucmiHt-šHTiumi ucavahztc
kohuste inttiaks ameimkuks hakkannd 6,100

WsUtiusc määrused.

dtuuluiati wälja Kõigekõrgemalt poolt
kinnitatild 87 var. põhjal iäluwiidud mi
nistrite nõukogu otsus volitseinikkude arwu

litsei ametnikkude ametlik ja majanduslise
olukorra paiandaiiiik üle.

Mitmesugused kavatsused-

Kõigekõrgernait poolt kinnitan ministrite
nõukogu otsus paberosside pealt wöctawa
akisis, körgeudamisest. Panderolli alla küi-
wate paberosside vealt wöctakse nüüd
tuhande suuruse arwu juures 60 kop.

Tccdciniitistri abi D. Kosjörewi
juhatusel ärapeetud kaitpade edasimurelse-
mise iseäralise nõukogu koosolekul otsustati
peale pikemate seletuste andmise palitda,
et toidu aineid edasisaatmiseks ka wähe-
mate jaamade ja pooljaamade peale wastu
wõtaks. Tunnistati wastuwõetawecks ette
panek kredin awamisest pealinnas ja Mosk-
waS asutawatc weo automobilide garashide
ja töökodade ehitamiseks. Üleüldse tuleksid
tarwitusele 285 weo-auwmobili. nendest

Koosoleku lõpul tonnistatt
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O 30. -K-biil amttklmdad-
Vahelise nõukogu koosolekud uue linna-
seaduse läbiwaatamiseks. Juba esimesel
koosolekul leidis sifeminiskenumi projekt
terawat arwustamist teiste ametkondade
poolt. Selgus kõigepealt, et projekt piiri
linnade omawalitsuie täitsa tähelpanemata
jätab. Riikama näidati ära. et projekt
palju masturääsimisi saab leidma ja see
pärast ametkondade wahelise nõukogu aru
tamist uneski tuleb wälja töötada. Scl!c>
pärast jääb ka uue lmnastadusc projekt
sügisesel istumisejärgul riigiwolikvgusst
sisstandmata, nagu seda walitsus riigi-
wolikoguS ettekantud deklaratsionis luda-

O Kuue ministri wiinrane koosolek
arutades kindlate hindade määramist mit
mesuguste tarbeainete peale, tuli järgmis
tele otsustele. Kuigi üksikute! juhtumiste!
kindlate hindade määramisest mööda ei
pease, ei saa niisugust korda soowitawaks
pidada. Kindlaid hinde tuleks iarwitada

lt suurema hulgaliste kroonu walmis-
: juures, mille puuduse üle mingisugust

kahtlust ei ole. Edasi leiab koosolek, et
üheks möjuwamaks põhjuseks elukalliduse
tõusmiseks on waba kauplemise kitsenda
mine ja kindlare hindade ning mäljomev
keelude tagajärjel lekkinud ipekuleriniinc.

RahaaSjauvuS.
Tunaeila lõppes rügipäcwa esialgne

uue sisemise laenu tellimine. Pealinna
riigipäewa osakond on läinud o,a jooksul
b miljoni rubla suuruses tellimisi wasru
wõrnud, kuna crapaukadc summa suurusi
meel kokku ci ole wõctud. Eila, !. now.
algas ametlik-tellimine.

O Einod rcalas ringkirja! kirikkon-
dadelc, er kohalik Vaimulik' seisus ja kiri
kukoolide õpekttscandjad uue sisemise laenu
laialilaotamiseks kaasa töötaksid ja inimesi
laenu tellimist tingimistega tntwustaksid.
— Lähematel päewadcl astub kokku söja-
laenude laialilaotamise awilaimseks hiljuti
asutanid ülcwcnemaalise komitee presidium,
kus koruitee lähemate üleSauucie ecskama
arutusele tuleb.

ajal teistes nendele wastawates koolides

tajate stminarmnute lõpetajadega Lheöi-
gusliselt sõjamäe koolidesse wastn Võe
takse. Peale selle on rahwokooli õpctust-
andjatel üleüldine eelõigus söjawäe koo
lidesse sisseastumiseks nende isikutega
,võrrelduna, kellel keskkooli haridus pnu-

O Pealinna koopcrariw seltsid tõst
sid üles küsimuse ajapikenduse üle ühele
ametnikule igast tarwirajatc poest.
ratiwid pvhjendawad oma palwek sellega,
et nad toitluse kiisimust lahendades rrigl
Varustamiseks kaasa töötawad.

Ühe froü jcmpwo lUcSMötmist! olr
haridnseministerimni koosolekul arutada
küsimus algkooli ecskawadcsse kursust,
kangete jookide kahjulikust mõjust. Kuu
must arutas hariduseministeriumi alg pr
keskkoolide asjanduse büroo, kes tunntstas.
et sarnase Spcaine sisstwnmistl algkooli
ccskawasse eitaw tagajärg Võiks olla.
Selle peale Vaatamata leidis büroo, er
algkoolides kangete jookide kanvuamnc
eiiawa külje üle'seletusi tuleb anda. kuid
samasuguse! kriiul, nagu kooduscteadnst m
rcrwishviu alal lehraksc. llhcs sellega
toonitati Vajadust õperaamaiutcsst was
tawa osakonna sisscseada ja sellekohast
sisuga raamatuid raamatukogudesse murer-

jekti, kes arstiteadlaste nime omandanud.
ProjekkiS tähendatav., et rahwa tcnvis-
hoiu ülesanded nii laialdased on, ct
walitsus osa nende teostamisest semstwote
ja liirna omawalitsuste hooleks on annud.
Seda arwesse wöttcs ühes praeguse arsti-
tcaduslise hariduse küsimust seisukorraga
paneb G. Rein järgmised määrused ette.

Nagu kogemused tõendanud, et ole üli
kooli ' lõpetajad küllalt cttewalmistatnd
praktilise regewuse jaoks, mispärast ka
jvowitaw oleks, et arStiieadusc osakonna
lõpetamine weel ametiöignst er annaks.
Peale ülikooli lõputunnistust saamrst vca-
wad lõpetajad 8 kuud praktika rörd tegema,
nnSsugusest ajast 2 kuud ülikoolis mudi
mise ajal, L kuud aga pärast seda haiqe-
maiades. Praktiliste tööde orgauiiarion
oleks riigi terwishviu penValitsuie Võim
konnas, kes ka wasrawad eksamid nesciswa
ameti luba saamiseks määrab

Senine arstiteadust doktori nimi an
takse prorekli järgi muult neile, kes pro
fessori ameti waslu enewalmrsramad.
Istaralue arstucadust nõukogule >aab õigus
lubada era amet! pidamist ncrle wnlia-
maa arstidele ia projesioridele, kes arsti
teadust ilmas nurrud. Kõigile, kellel fca-
duic >argt praktika õigust vvle, keelatakse
penmsre arahmdmncks arstiteaduse amen
ptdanune ara. Koihugu lcrwisc

Kooli lõpetamise järel veawad õpilased 3
ku» jooksul haigemajades rvelskerste kohu
seid täitma. Peale selle saamad nad ameti
nime. Praktika rcgervuie õiguse oiuaudawad
aga ainult need, kes Vähemalt 3 aastat
walitsuse ehk seliskondlises haigemajas ame
tis olnud. Teise järgu ämmaemandad
kaotatakse ära; ämmaemanda ameti õiguse
saamad äminaemandare kooli lõpetajad.
Wamiuhaigetc järelmaatajam raoks asuta
takse wasrawa ceskawaga istära-istd koolid.
Lpcacg oleks 2 aastat, kuna koolidesse
wasrn Võetakse ainult isikuid, kes 2! a.
manaks saanud ja algkooli lõpetanud,
tönga (masscrija! õiguse (mis meil praegu
puudub) annamad õõrumiie koolid. —
Nimotakud projekt tahetakse mak-nm ramm
3 aasta jooksul fiinutnmifc päcwasi astncs.
Jõusse panemist tähtajad inäärab riigi
rerwishoiii peawaljrieja kokkiileppiimst järgi
wasrawarc ministeriiimidega.

Scgatcated.
TaluSuslinc tasumine.

rooliste elu.
Kaubanduse ja tööseure ministeriumr

ruumides ärapeetud haigekasmdc csitarate
koosolekul, kust 55 csirarad omVvrud. wa-
liti pealinna kubermangu rooliste kinni
tust komisjoni 2 ffitiijfll jn o mrnntjat.
Walitud on esi,maleks Karelin Mülkani!
Vabrikut) ja Etcpanow. Asetäitjateks ^
Medwedew, Panow ja Shnkow. >

rcklami tegemine keelatakse ära. kui selleks
teadule järgi luba kt o!c autud. Jiemalric.
lcpukoha omandad projekti järgi arsti- ^
rcaduic keikbaridus. mida hambaarsttd,
wclsterid. ämmaemandad, halasramd õed

.'lljad enmwad. P.silskerid lumnsia-

Äug! - !i . '! ..

Morkwa kõrgemad f:
lis iajnumt algas.

Settstbe rin.

ia prakiilne etrewalmisnise iaicitdainisc
iabt. Dambaarsnrnine tahetakse anda
arstide katte, kuna mkud, kes nimetatud
nmcri ala! rcgeivad mhaioad olla. arsti
teaduse osakondade juures omale teile õi
gust miireistksid.

uõuiawai hambaarsiide kogu

Nõrgamcelstle ann-d n
rohtu nuniiirada. Pee

tundsid nähtud .nõrgani
Arwaia woib. er oimetu
on, kuid igatuguieo jäljel

Tööstus ja kaubandus.

Kaubanduse ja tööstust miuiskeriumi
juurde on asutatud kstäialme ametkondade
Vaheline nõukogu aktsia seltside seaduse
läbiwaaramistks, kust laenu asutuste ja
tööstust ja kaubandust vrgaiiisalsionide
esitajad oja Võtaksid. Nõukogu arutada
tuleks uus aktsia seltside seadust projekt,
mis kaubanduse minisreriuuiide ameinikkude
poolt walmistatiid. Tähtsamaks uuendu
seks oleks usuliste kiisendusle ärakaota
mine, mida käielikul kuju! korda jaata
niinislcriiim aga enneaegseks veab.

^ kondi,sie asutuste esstaime palme
! asutuste üheiidaind iiõnkogn kinnitada.
> Sistminiskernint tähendab, ei kawatstlaw
1 ühendatud nõukogu oleks tõitide Weueniaal
^ tegcwaie leedu jeltskondlisie asurnslc
^ ühendamine, mis küll põstiustirw järgi
> muult heategrmmd sihte taga ajats, kuid
mis sistmimsrerriimi arwamtse järgi lee-

i dulasie rabmusliste pnüeic ubeuduieui
l wirks istäralist leedu o:ga»ika!s>on> mnüi-
! lamise läbi. Sistmiiiisreiium leidis, er
' fjmwic radwiisliic utiendamd organistr!-
1 lioni loomine svvwitaw ci ole ja paneb eile

I muretseda, mitnkst ka hambaarstide
lõpetajatele ameti õigus. Nimetatud koo- I

> kid oleksid rermisboiu prawalirsirst mõim-!
keittooiide oiguied. i

Speaeg koolides lestaks !
tm, !iiv puues peaiõblii praktika ih
pmidalst. .Kookidesse wõeiakst masin i
leinast «oosi mkind. Npelskerue nimi

keru^ koolid lõpetanud. lNies sellega >

Jstieisma praktika õigus auiakst welske-

Wüeteeuistnstft.

Sistimiiisterium on sõjaministenumiaa ^
kokkuleppimise järg, teatanud, et 9. sept.
19jf>. aasia seadust järgi määratud kahe
aastane ajapikendus, mida konstrwatori-

J\r«iitcabuslifc linrifcikc
iluendamine.

: siikmd. kes keskkooli.

õpilased 1 ÄWÄRS ’ !W,K“i,w
ntittcfatub o»hho «pilalct öpcaja Waste. iliin,uuu.!.l ImuSuKip. »»!».:

„Pealnna Teataja11 üksikuid numbrid müüakse jardmistes raudejaamades: Nanvas, Kakweres
Tapal, Tallinn; s, Tartus ja Kakweres.

'Er.Gorowitz

DR. A. KRAMN1K.
eifiltic, tripperi ja kerwalhaiguse

606 ‘914

■oim» no BeaepHiecKiiMi. S»a»
» aoporo n aoCpocoatcrB

HeBCKiÄ 66. KS. 26. :

flr, LslliidiU, TlT.lVro

iifilik '60«.dV| stne "arsiutti.a

Zanderi institut
liiie, iviprarwii, c!eNristr»:i»ie. Min*

kiuuiakekuK ras»a«inekskt. sne*
PUUSulest; arstiniink ruutult ol«fuit:
kuuiitzaawade ja põrumsic ,arcldmc,l.
fIcTpMrpaa'i>. Kaani
Tea. 446- 12. — SifcinWit haiguste
asjuS waStuw. «ripärmadel k-lla 2-6.

Kunstyambad
mw. k. 10—9 Shi. AuuabSVK.
s. 7. Sonett. 183-38- ».S. Zo*m.

teEKauEiaiiia

Kohaotsimise kontor
:;mioD ,a loonniab kettiuqu m

ilmawalnta Hamba!

M«„daiud etttwalm. kawa. TraüSkaja
■2l, f«. 11, fõneir. S-.3-23. Operahs
wõib jaokaopa maksta. Haawatnieie ja

Maksula 1 hambaid
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ühfilaiü numbrid

kõikidelt ajalehemüüjatelt

nulirsatel.
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